2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

13.12.2019 № 137
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной комиссии Уторгошского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 20.03.2012 № 87

Рассмотрев Протест прокуратуры Шимского района от 03.12.2019 № 7-3-2019/550/665 на Положение о контрольно-счетной комиссии Уторгошского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 20.03.2012 № 87, в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Уторгошского сельского поселения, Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о контрольно-счетной комиссии Уторгошского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Уторгошского сельского поселения от 20.03.2012 № 87 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Статью 5 Положения дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных абзацем 15 настоящей статьи.».
1.2. Абзац 14-16 статьи 5 Положения считать абзацами 15-17

1.3. Абзац 15 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».
1.4. Пункт 5 статьи 6 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (admutorgosh.ru).

Глава поселения                                      А.Г. Кукушкина